ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

          Página 1 de 1

             PROMOÇÃO DE CLASSE DOS MEMBROS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO

       AVALIAÇÃO DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS

         REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

O MUNICÍPIO DE IGREJINHA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JOEL

LEANDRO WILHELM, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e

emendas, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que

segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL: Não foram interpostos recursos referentes às

solicitações de Atendimento Especial para realização da Prova Objetiva.

2. O GABARITO PRELIMINAR da Avaliação da Aferição de Conhecimentos (Prova Objetiva), que será

realizada em 19/11/2017, será divulgado no dia 20/11/2017, a partir das 14h (Horário de Brasília), no Painel de

Publicação da Secretaria de Educação e no site www.objetivas.com.br.

3. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Gabarito Preliminar poderão protocolar os

mesmos no dia 21/11/2017, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, situado na Avenida Presidente Castelo

Branco, nº 228, Bairro Centro, no Município de Igrejinha/RS, no horário das 12h às 18h. Durante o período de

interposição de recursos haverá vista da Prova Padrão, de todos os cargos, na Secretaria de Educação. Este é o

único momento para vista de Prova Padrão.

4. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta será realizado no dia 23/11/2017, às 9h

(Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos - Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, no

Município de Porto Alegre/RS.

5. O Gabarito Definitivo e o relatório de notas da Prova Objetiva serão divulgados a partir do dia

06/12/2017, após a análise dos recursos relativos ao Gabarito Preliminar eventualmente interpostos.

Igrejinha, 17 de novembro de 2017.

 JOEL LEANDRO WILHELM,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/